SoundCloud Limited

Directors' report and consolidated financial statements Registered number 06343600 For the year ended 31 December 2016

L73B04TN

L73804TN*

D2 06/04/2018

COMPANIES HOUSE

#46

Contents

Company information	1
Strategic report	2
Directors' report	5
Statement of directors' responsibilities in respect of the financial statements	8
Independent auditors' report to the members of SoundCloud Limited	9
Consolidated statement of comprehensive income	11
Consolidated balance sheet	. 12
Company balance sheet	13
Statements of changes in equity	14
Consolidated statement of cash flows	15
Notes	16

Company information

Directors

Alexander Ljung

Fred Wilson

Christophe Ferdinand Maire (resigned on 15 August 2017)

Secretary

Eriska Secretaries Limited

Company number

06343600

Registered office

c/o JAG Shaw Baker Berners House 47-48 Berners Street London

WIT 3NF

Statutory auditor

PricewaterhouseCoopers LLP

1 Embankment Place

London WC2N 6RH

Banker

Deutsche Bank CIB GTB Ost

Unter den Linden 13-15

10117 Berlin Germany

Strategic report

About SoundCloud

SoundCloud is the world's leading open audio platform, enabling anyone to easily upload and share their music, podcasts, and other audio content with a global audience. Through our unique creator-driven system, along with signed license deals with music rights holders, SoundCloud has amassed a catalogue of over 175 million on-demand tracks, making it the largest, most diverse audio service in the world.

SoundCloud reaches a large, engaged and primarily mobile-first audience. According to AppAnnie, in the United Kingdom, SoundCloud is currently a top 3 mobile music application in the iOS App Store, and a top 50 mobile application overall. In the core U.S. market, SoundCloud is a top 3 mobile music application and top 25 overall.

Business review

SoundCloud has developed a business model to receive revenue from audio uploaders/rights holders (creators) as well as content consumers (listeners) that use the SoundCloud platform. Today, we generate sales through three revenue streams: i) creator subscriptions (SoundCloud Pro and Pro Unlimited), ii) listener subscriptions (SoundCloud Go and Go+) and iii) advertising seen and heard by non-paying listeners.

Our objective is to continue to expand the size and value of SoundCloud's business while continuing to develop our highly differentiated, two-sided technology platform. Since our last report, we have made significant progress toward these objectives.

In 2016, SoundCloud's base of paid creator subscribers, content catalogue, listener subscribers and advertising revenue all grew substantially. We expanded our monetisation offerings with the launch of our first listener subscription service SoundCloud Go+, and extended our advertising business to markets outside of the United States. These were followed by the launch of SoundCloud Go, our mid-priced listener subscription offering in 2017.

The Company's performance also improved significantly in 2016. Total revenue across all streams rose to €50.3 million in 2016, increasing by 89% compared to €26.6 million in 2015. This was driven by continued growth in our creator subscription offerings, our new listener subscription offering, and the international expansion of our advertising business, with the latter two contributing to the revenue development in particular. In 2017, we saw continued growth across all three revenue lines.

To achieve 2016's growth trajectory, SoundCloud continued to invest in content, technology, headcount and marketing. As a result, the operating loss for the year increased from €48.6 million (without non-cash share based payments of €6.5 million: €42.1 million) for the year ended 31 December 2015, to an operating loss of €70.5 million (without non-cash share based payments of €22.1 million, of which €15.9 million are one-time: €48.4 million) for the year ended 31 December 2016. Cash used in operating activities during the year increased from €39.2m in 2015 to €58.1m in 2016.

More recently, SoundCloud undertook a series of steps to rationalise its operating expenses and strengthen its balance sheet. In July 2017, the Company reduced its headcount by 40%. In August 2017, SoundCloud obtained \$170 million investment led by The Raine Group and Temasek plus participation from existing investors including Union Square Ventures, Doughty Hanson and Atlantic Technology. Along with the financing, SoundCloud brought in a new executive management team led by Kerry Trainor (CEO) and Michael Weissman (COO), both of whom have strong consumer internet backgrounds.

With the aforementioned \$170 million financing, plus a focused strategic operating plan, SoundCloud is now positioned for capital efficient growth.

Strategic report (continued)

Key performance indicators

The Group uses a number of financial measures to monitor progress against strategies and corporate objectives. These are summarised below:

2016	2015 (restated)
	(note 1)
€000	€000
50,295	26,622
(70,512)	(48,639)
(58,082)	(39,211)
	€000 50,295 (70,512)

Market risks and uncertainties

Competition

The audio streaming market for listeners is contested by well-capitalized companies such as Google, Spotify, Apple and Amazon as well as new, more focused players. SoundCloud does not expect the listener market to be a winner takes all opportunity. In addition, SoundCloud's core product offering is providing upload tools for audio creators, where the Company has a clear leadership position to offset the intensely competitive general streaming market.

Employees

There may be a risk to SoundCloud in attracting and retaining talent. As of 31 December 2016, the Group employed 334 people across its Berlin, London, San Francisco and New York offices. A majority of these employees have technical backgrounds and are highly-qualified individuals who want to work in a challenging environment.

Copyright & Policy Risk

SoundCloud is committed to developing and maintaining tools, technologies and processes designed to protect against the use of our platform for the distribution of unauthorised or unlawful material. There are statutory provisions in European law, the federal law of the United States and elsewhere that operate to limit (but do not generally exclude) the liability of online service providers for hosting unauthorized or unlawful material, provided certain requirements are met. Despite the existence of these statutory provisions in some territories, the law relating to the liability of online service providers is largely unsettled, and in any event the position varies from territory to territory according to local law.

Financial risk management

SoundCloud Limited ("the Company") and its subsidiaries (together "the Group") have established a risk and financial management framework to limit undue counterparty exposure, ensure sufficient working capital exists and monitor the management of risks at the business level.

Credit risk is the risk that one party to a financial instrument will cause a financial loss for that other party by failing to discharge that obligation. Group policies are aimed at minimising such losses and require that the deferred terms are only granted to customers who demonstrate an appropriate payment history. Details of the Group's debtors are shown in note 12 to the financial statements.

Liquidity risk is the risk that the Group will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities. The Group aims to mitigate liquidity risk by managing cash generation and cash expenditure by its operations and long term funding. The Group manages its cash requirements by reviewing obligations to ensure sufficient funding capacity is in place to meet the obligations as they fall due. In August 2017 SoundCloud obtained \$170 million in financing which allows the Group to meet its obligations.

SoundCloud Limited Consolidated financial statement For the year ended 31 December 2016

Strategic report (continued)

On behalf of the board

Alexander Ljung Director e/o JAG Shaw Baker Berners House 47-48 Berners Street London WIT JNF

Date: 4 APRIC 2018

Directors' report

The Directors present their Report and the audited Financial Statements of the Group and Company for the year ended 31 December 2016.

Directors of the company

The directors of the company who were in office during the year and up to the date of signing the financial statements were:

Alexander Ljung
Fred Wilson
Christophe Ferdinand Maire (until 15 August 2017)

Principal activities

The Company's principal business is that of a holding company to its subsidiary undertakings which are engaged in the provision of an online platform enabling its users to easily upload and share their music, podcasts, and other audio content with a global audience. The company operates from Germany and has subsidiaries in the United States and Bulgaria which provide sales and technical support. There has not been any significant change in this activity during the year.

Event since the balance sheet date

In March 2017, SoundCloud obtained a loan which was deployed to repay the loan obtained in 2015 (note 14). In August 2017, SoundCloud obtained a significant equity investment led by The Raine Group, a global merchant bank, and Temasek, a Singapore-headquartered investment company. Existing investors including Union Square Ventures, Doughty Hanson and Atlantic Technology also participated. The loan obtained in March 2017 has been repaid in the context of the aforementioned transaction.

Research and development

Research and development is concentrated on the development of the platform.

Future developments

The directors aim to maintain the management policies which have resulted in the Group's substantial growth in recent years. They consider that the next year will show a further significant growth in revenues from continuing operations.

Donations

Political and charitable donations did not exceed $\epsilon 0$ in the year (2015: $\epsilon 0$).

Financial risk management

The management of financial risks is disclosed in the strategic report.

Directors' report (continued)

Employees

As in prior years, UK based employees have played an important role in SoundCloud Limited's daily business. In addition to engaging actively in building and running our platform, staff in the UK have benefited from a number of policies aimed at proactively involving them.

Relevant information has been made available to them regularly through means of the internal communication channels available to staff globally. Specifically, this included our intranet, virtual/electronic participation in biweekly All Hands meetings, hosted in Berlin or New York, and regular business related meetings, calls and video conferences with the UK team.

To ensure relevant employees have been consulted sufficiently to take into account their view and interests, regular meetings with executives and business leaders have been conducted. Travel occurred frequently, providing substantial face-to-face interaction, both in the UK as well as in other offices.

As members of staff, the UK based employees have participated in our share based compensation arrangements on the same terms as members of staff located in other countries. Sufficient information regarding financial and economic factors was made available to them via our intranet, recurring All Hands meetings, inclusive communications via dedicated company updates by means of email, as well as through regular and detailed meetings with UK based staff, both individually, but also in larger groups.

Disabled employees

The Group gives full consideration to applications for employment from disabled persons where the candidate's particular aptitudes and abilities are consistent with adequately meeting the requirements of the job. Opportunities are available to disabled employees for training, career development and promotion.

Where existing employees become disabled, it is the Group's policy to provide continuing employment wherever practicable in the same or an alternative position and to provide appropriate training to achieve this aim.

Auditors

In February, 2017 Ernst & Young resigned as auditors of the Group. PricewaterhouseCoopers LLP were subsequently duly appointed as auditors.

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditors will be deemed to be reappointed and PricewaterhouseCoopers LLP will therefore continue in office.

Disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware; and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

Going Concern

The Group's business activities, together with the factors likely to affect its future development, its financial position, financial risk management objectives and its exposures to liquidity and cash flow risk are described in the Strategic Report.

During 2017, the Group has successfully raised \$170 million funding that allows it to continue building its business. As part of their going concern assessment, the Directors have reviewed trading and cash flow forecasts which take into consideration the uncertainties in the current operating environment. The assumptions made reflect the updated strategic focus of the Group, driven by the positive trends in non-financial KPIs. Growth in subscriptions in both the creator and the consumers business lines is complemented with additional monetizeable inventory coming on stream

Sound Cloud Limited Consolidated financial statement For the year ended 31 Necumber 2016

Directors' report (continued)

for the advertising business. Latest terms and conditions agreed with the key partners in the music industry have been assumed, as well as an updated headcount forecast, reflecting organisational changes underpinning the planned development. Together, this lays the grounds for further monetisation of SoundCloud's platform in the near term future.

In determining the appropriate basis of preparation of the Annual Report, the Directors are required to consider whether the Group can continue in operational existence for the foreseeable future. The Directors have concluded that they have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue as a going concern.

On behalf of the board

Alexander Ljung
Director

120.4

c/o JAG Shaw Baker Berners House 47-48 Berners Street London WIT 3NF

Date: 4 APRIL 2018

Consolidated statement of comprehensive income for the year ended 31 December 2016

·	Note	2016	2015 (restated)
		€000	(note 1) €000
Revenue Cost of sales	. 2	50,295 (36,127)	26,622 (15,312)
Gross profit		14,168	11,310
Administrative expenses		(84,680)	(59,949)
Operating loss	3	(70,512)	(48,639)
Interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses	7	53 (3,599)	(1,521)
Loss before taxation		(74,058)	(50,160)
Tax on loss	8	(417)	(1,056)
Loss for the financial year		(74,475)	(51,216)

All results are in respect of continuing operations.

Consolidated balance sheet at 31 December 2016

•	Note :		2016)15 itod) ic 1)
		€000	€000	€000	€000
Fixed casets					
Intangible assets Tangible assets	9 10		3 <u>72</u> 4,672		198 6,230
			4,994	,	6,428
Current sasets					
Debtors Cash at bank and in hand	12	38,114 23,368		13,545 12,387	
		61,482		25,932	
Creditors: amounts falling due within one year	13	(40,302)		(27,844)	
Net current liabilities			(21,180)		(1,912)
Total assets less current Habilities		,	26,174		4,516
Creditors: amounts falling due after more than one year	14		(33,257)		(41,443)
Net Habilities			(7,063)		(36,927)
			-		
Capital and reserves Collect up there capital	15		. 47		³ 36
Share premium account	15 16		189,501		82,348
Share based payment reserve	16		19,844		13,689
Profit and loss account	16		(207,475)		(133,000)
Total equity			(7,083)		(36,927)

The financial statements on pages 11 to 31 were approved by the board of directors on March 29, 2018 and were signed on their behalf by:

Alexander Ljung Director

Company balance sheet at 31 December 2016

	Note	2016		(re		(resta	15 tcd) te 1)
		€800	€000	€000	€000		
Fixed essets Intengible assets	9		322		198		
Tangible assets	10		4.257		5.920		
lavestments	ii		4,114		2,732		
					· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
			8,693		8,850		
Current assets							
Debtors	12	41,096		24,919			
Cash at bank and in hand		21,666		11,635			
	. -	62,762		36,554			
Creditors: amounts falling due within one year	13	(41,787)		(38,939)			
Net current assets / (lishilities)			21,055		(2,385)		
		v			****		
Total axiety less current liabilities			29,748		6,465		
Creditors: amounts falling due after more than one year	14		(33,257)		(41,443)		
Non Non Old			(3,509)		(34,978)		
Net lightisties			(comp)		(34,570)		
			Winds out the		the same than		
Capital and reserves	15		47		36		
Called up share capital Share premium account	15 16		180.501		82,348		
Share based payment reserve	16		19,844		13,689		
Profit and loss account	16		(203,901)		(131,051)		
Total equity		•	(3.509)		(34,978)		
					-		

The financial statements on pages 11 to 31 were approved by the board of directors on March 29, 2018 and were signed on their behalf by:

Alexander Ljung

Director

Company number: 06343600

Statements of changes in equity for the year ended 31 December 2016

Group	Called up share capital (restated) (note 1)	Share premium account (restated)	Share-based payment reserve	Foreign exchange reserve	Profit and loss account	Total equity
	€000	(note 1) €000	€000	€000	€000	€000
At 1 January 2015 Loss for the financial	34	82,049	7,138	-	(81,784)	7,437
year Share based payment	•	-	•	•	(51,216)	(51,216)
expense New shares issued	2	299	6,551	-	-	6,551 301
At 31 December 2015	36	82,348	13,689	-	(133,000)	(36,927)
Loss for the financial. year Share based payment		•	•		(74,475)	(74,475)
expense New shares issued	11	98,153	6,155 -	-	-	6,155 98,164
At 31 December 2016	47	180,501	19,844	-	(207,475)	7,083
Company	Called up share capital (restated) (note 1)	Share premium account (restated) (note 1)	Share-based payment reserve	Foreign exchange reserve	Profit and loss account	Total equity
	€000	€000	€000	€000	€000	€000
At 1 January 2015 Loss for the financial	34	82,049	7,138	-	(81,037)	8,184
year Share based payment	. •	-	-	-	(50,014)	(50,014)
expense New shares issued	2	299	6,551 -	- -	- -	6,551 301
At 31 December 2015	36	82,348	13,689	-	(131,051)	(34,978)
Loss for the financial year Share based payment	•		•		(72,850)	(72,850)
expense New shares issued	11	98,153	6,155	-	-	6,155 98,164
At 31 December 2016	47	180,501	19,844	-	(203,901)	(3,509)

Consolidated statement of cash flows for the year ended 31 December 2016

	Note	2016	2015 (restated) (note 1)
		€000	€000
Net cash from operating activities Taxation paid	20 .	(57,665) (417)	(38,155) (1,056)
Net cash used in operating activities		(58,082)	(39,211)
Purchase of intangible assets Purchase of tangible assets Interest received		(177) (1,533) 53	(177) (2,682)
Net cash used in investing activities		(1,657)	(2,859)
Issue of share capital -Receipts from loans -Repayment of loans Interest paid		82,217 1,024 (9,209) (3,599)	301 41,443 - (1,521)
Net cash generated in financing activities		70,433	40,223
Net increase in cash and cash equivalents		10,694	(1,847)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year Translation differences Cash and cash equivalents at the end of the year		12,387 287 23,368	14,234 - 12,387
Cash and cash equivalents consists of: Cash at bank and in hand		23,368	12,387
Cash and cash equivalents		23,368	12,387

Notes

(forming part of the financial statements)

USA	23,968 14,472	10,897 958	34,865 15,430	9,016 10,048	7,558	16,574 10,048
ø.	38,440	11,855	50,295	19,064	7,558	26,622
3 Group Operating loss					Arrest	
This is stated after charging:					2016 €000	2015 €000
Depreciation of owned assets (see note 10 Amortisation of 1T software (see note 9) Foreign exchange losses . Auditors' remuneration (see note 4) Operating lease rentals – land and building Share based payments for warrants Valuation of shares issued at par value	,				3,091 53 3,229 60 3,547 901 15,948	3,056 16 370 28 2,249 1,302

The expenses from the share based payments for warrants amounting to €901,000 reflect the expenses required to be allocated under FRS 102 over the vesting period of three years for warrants granted to a third party to acquire 63,789 A Ordinary Shares. This expense is a non-cash transaction.

The expenses from the valuation of shares issued at par value amounting to €15,948,000 result from the required application of FRS 102 and represent the difference between the par value of the A Ordinary shares (0.01 €) and the fair value. In 2016 355,351 shares were granted to third parties. This is a one-time expense and a non-cash transaction.

4	Auditors	remuneration
4	AUGUINES	reminieration

The remuneration of the auditors or its associates is further analysed as follows:	2016 €000	2015 €000
Audit of the financial statements Taxation services	60	28
Other non-audit services	-	-
5 Remuneration of directors		
	2016	2015
	€000	€000
Directors' emoluments	231	267

No directors accrued any benefits under the defined contributions scheme.

6 Staff costs

		Group			Company		
		2016	2015	2016	2015		
Staff Costs	•	€000	€000	€000	€000		
Wages and salaries		29,233	26,765	17,904	17,164		
Share based payments (see note 19)		5,254	5,249	3,870	4,340		
Social security costs		3,863	3,485	2,383	2,304		
Other pension costs		203	103	171	27		
		38,553	35,602	24,328	23,835		
		<u></u>					

The average monthly number of employees (including directors) during the year was made up as follows:

		Group		
Number of employees	20	16 201	5 2016	2015
Product, Engineering & Design	1	45 15	59 128	146
Operations		85	01 66	62
Sales & Marketing		67	15 18	11
	2	96 29	212	219

7 Interest payable and similar expenses		
	2016 €000	2015 €000
Interest payable on borrowings	3,599	1,521
8 Tax on loss		
Analysis of charge in period		
	2016 €000	2015 €000
Corporation tax - overseas Current tax	244	829
Adjustment in respect of prior years	173	227
Tax on loss on ordinary activities	417	1,056
Factors affecting the tax charge for the current period		
The tax charge for the year is higher (2015: higher) than the standard rate of corpor (2015: 30.18%). The differences are explained below.	ration tax in Germar	ıy of 30.18%
(2013. 30.10%). The differences are explained below.	2016	2015
	€000	€000
Current tax reconciliation Loss before taxation	74,058	50,160
Current tax at 30.18% (2015: 30.18%)	(22,351)	(15,138)
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	7,973	1,483
Tax losses carried forward	14,582	14,457
Adjustment in respect of prior years Effect of different tax rates	173 30	227 27
Other effects	10	-
Total tax charge	417	1,056

The Group is taxable in Germany, UK, USA and Bulgaria. As the Group is loss-making, it is unlikely to be tax-paying in the near future. Due to transfer pricing rules, tax may be payable in the US, Bulgaria and Australia.

Due to the uncertainty of recoverability, deferred taxation has not been provided in respect of tax losses carried forward of approximately £171 million (2015: £119 million).

9 Intangible	•		
Group		IT 6	T 4-1
	Assets under Construction	IT software	Total
Cost	€000	€000	€000
At 1 January 2016	179	. 41	220
Transfer Additions	(147)	. 147 177	177
			
At 31 December 2016	32	365	397
Accumulated amortisation	•		
At 1 January 2016 Charge for the year	-	22 53	22 53
Charge for the year			
At 31 December 2016		75	
Net book value	101/101/11111		
At 31 December 2016	32	290	322
A. 21 December 2016	179	19	198
At 31 December 2015			170
Company		1 . 6	 ***********************************
•	Assets under Construction	IT software	Total
Cost	€000	€000	€000
At 1 January 2016	179	41	220
Transfer Additions	(147)	147 177	177
			
At 31 December 2016	32	365	397
Accumulated amortisation			
At 1 January 2016 Charge for the year		22 53	22 53
Charge for the year			
At 31 December 2016	•	75	75
Net hard water	distance	particular de la constante de	1100 100 110
Net book value At 31 December 2016	32	290	322
			
At 31 December 2015	179	19	198

10 Tangible		
Group		
•	Computer and office equipment £000	Total €000
Cost At 1 January 2016	12,505	12,505
Additions	1,533	1,533
At 31 December 2016	14,038	14,038
Accumulated depreciation		(275
At 1 January 2016 Charge for the year	6,275 3,091	6,275 3,091
At 31 December 2016	9,366	9,366
Not beach water		
Net book value At 31 December 2016	4,672	4,672
At 31 December 2015	6,230	6,230
Company		
	Computer and office equipment	Total €000
Cost	€000	5000
At 1 January 2016 Additions	11,958 1,220	11,958 1,220
At 31 December 2016	13,178	13,178
Accumulated depreciation At 1 January 2016	6,038	6,038
Charge for the year	2,883	2,883
At 31 December 2016	8,921	8,921
Net book value At 31 December 2016	4,257	4,257
At 31 December 2015	5,920	5,920

11 Investments

	Shares in group undertakings €000
Cost and net book value At 1 January 2016 Share based payment charge for employees of subsidiaries	4,811 1,383
At 31 December 2016	6,194
Provisions At I January 2016 Impairment	2,080
At 31 December 2016	2,080
Net book value 31 December 2016	4,114
At 31 December 2015	2,731

The companies in which the company's interest at the year-end is more than 20% are as follows:

	Country of incorporation	Principal activity	Class and percentage of shares held
Subsidiary undertakings			•
SoundCloud Inc.	USA	Support services	100%
SoundCloud EOOD	Bulgaria	Support services	100%
SoundCloud Operations Inc.	USA	Support services	100%
SoundCloud Pty. Limited	Australia	Support services	100%

Investment in subsidiary company is held at cost less accumulated impairment losses. The investment valuation is dependent on the future cash flows and the directors have concluded that there is no impairment.

12 Debtors

	G	roup	С	ompany
	2016	2015 (restated) (note 1)	2016	2015 (restated) (note 1)
	€000	€000	€000	€000
Trade debtors Amounts owed by group undertakings Other debtors	4,934 - 33,180	1,967 - 11,578	742 10,750 29,604	17,301 7,610
	38,114	13,545	41,096	24,919
	 	-		

13 Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Company	
	20 16	2015	2016	2015
	€000	€000	€000	€000
Trade creditors	5,068	3,394	4,439	3,086
Other liabilities	11,990	9,650	6,630	9,617
Accruals and deferred income	22,742	13,973	22,693	11,585
Amounts owed to group undertakings	•	•	7,440	13,824
Other taxation and social security	75	6	54	` 6
Taxation	427	821	451	821
				
	40,302	27,844	41,707	38,939

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

14 Creditors: amounts falling due after more than one year

	Group		Company	
	2016	2015	2016	2015
	€000	€000	€000	€000
11% secured loan of US\$ 35,000,000 repayable on 1 October 2018	33,257	32,234	33,257	32,234
1% unsecured loan of US\$ 10,000,000	-	9,209	-	9,209
	33,257	41,443	33,257	41,443
				E

The long-term loans are wholly repayable within two years.

15 Called up share capital

	Group and Company	
	2016	2015 (restated)
		(note 1)
	€000	€000
Allotted, called up and fully paid:		
1,252,469 Ordinary shares of €0.01 each	13	12
355,351 A Ordinary shares of €0.01 each	4	1
678,333 A preferred shares of €0.01 each	7	7
818,195 B preferred shares of €0.01 each	8	8
341,846 C preferred shares of €0.01 each	· 3	3
42,074 C1 preferred shares of €0.01 each	-	•
474,616 D preferred shares of €0.01 each	5	5
724,459 E preferred shares of €0.01 each	7	

	47	36
		-

The ordinary shares have attached to them full voting, dividend and capital distributions rights, including on winding up. The ordinary shares do not confer any rights of redemption or distribution of assets on a liquidation or return of capital. The surplus assets of the company remaining after payment of its liabilities shall be applied a) first, in paying to each of the series A shareholders, series B shareholders, series C shareholders and series D shareholders in priority to any other shareholders, an amount per share held equal to the preference amount as defined in the company's articles plus any arrears and then b) the balance of any surplus assets shall be distributed among the holders of the C1 shares and the ordinary shares pro rata to the number of c-1 shares. The ordinary shares and C preferred shares of £0.01 have been redenominated into €0.01 shares the loss on translation has been taken to the share premium reserve.

Throughout the year 3,790 shares were issued for proceeds of €116k received in cash to employees as they exercised their share options, see note 19.

During the year 355,351 A Ordinary shares were issued to third parties, see note 3.

Throughout the year a further 35,666 D preferred shares and 724,459 E preferred shares were issued for proceeds of 682m received in cash.

Details of options granted in respect of the Company's ordinary and preferred shares are shown in note 19.

16 Share premium and reserves

Group			
-	Share premium	Share-based	Profit and
	account	payment	loss account
	(restated)	reserve	
	(note 1)		
	€000	€000	€000
At 1 January 2016	82,348	13,689	(133,000)
Movement in the financial year	98,153	6,155	(74,475)
			
At 31 December 2016	180,501	19,844	(207,475)
Company			
-	Share premium	Share-based	Profit and
	account	payment	loss account
	(restated)	reserve	
	(note 1)		
	€000	€000	€000
At 1 January 2016	82,348	13,689	(131,051)
Movement in the financial year	98,153	6,155	(72,850)
			
At 31 December 2016	180,501	19,844	(203,901)

Share premium account

This reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction cost.

17 Reconciliation of movement in shareholders' funds / (deficit)

	Group .		Company	
	2016	2015	2016	2015
	€000	€000	€000	€000
Loss for the financial year	(74,475)	(51,216)	(72,850)	(50,014)
Increase in share capital	11	2	11	2
Increase in share premium account	98,153	299	98,153	299
Increase in share based payment reserve	6,155	6,551	6,155	6,551
Movement in foreign exchange reserve	•	t ·	-	•
				
Net movement in shareholders' funds / (deficit)	29,844	(44,364)	31,469	(43,162)
Opening shareholders' funds / (deficit)	(36,927)	7,437	(34,978)	8,184
Closing shareholders' funds / (deficit)	7,083	(36,927)	3,509	(34,978)

18 Leasing commitment

	G	roup	Comp	апу
	Land and buildings		Land and buildings	
	2016	2015	2016	2015
	€000	€000	€000	€000
Operating leases which expire:				
Within one year	3,866	337	1,124	-
In two to five years	12,047	14,019	5,084	810
				
	15,913	14,356	6,208	810

19 Share schemes for employees and non-employees

Share based payments - Group

The Group recognised total expenses of €6,155,000 related to the non-employees and employee share based payments in the year (2015: €6,551,000). The employee share option scheme is open to all full-time employees.

The employee share option scheme enables employees to acquire Ordinary Shares in SoundCloud Limited at a given strike price. Options are exercisable at strike prices ranging from ϵ 0.01 to ϵ 61.23 per share depending on the point in time when the options were granted. Options granted in 2016 were at a strike price of ϵ 40.81 and ϵ 61.23 each (2015: ϵ 61.23 each). Typically, the vesting period of any option package is four years. If the options remain unexercised after a period of 10 years from the date of grant, the options expire. Options are forfeited if the employee leaves the Group before the options vest.

The number share options related to the employee share are as follows:

	Numb	Number of options	
,	2016	2015	
Outstanding at the beginning of the year	697,577	572,536	
Granted during the year	203,233	203,912	
Forfeited during the year	(27,533)	(69,366)	
Exercised during the year	(3,790)	(9,505)	
Outstanding at the end of the year	869,487	697,577	
			
Vested at the end of the year	491,731	355,555	

In 2016 in total 3,790 options were exercised (2015: 9,505). The options outstanding at the year-end have an exercise price in the range of €0.01 to €61.23 and a weighted average contractual life of 5.83 years (2015: 6.00 years).

Share options have been issued to non-employees in return for goods or services rendered. The options are to acquire 76,339 A Ordinary Shares in SoundCloud Limited at a strike price of €0.01 each, 43,927 D Preferred Shares at a strike price of €0.01 each and 7,899 E Preferred Shares at a strike price of €142.94 each.

20 Notes to the cash flow statement

	2016	2015 (restated)
		(note 1)
·	€000	€000
Group loss for the financial year	(74,762)	(51,216)
Adjustments for:		
Tax on profit	· · · · · · · · · · · · · · 417	1,056
Net interest expense	3,546	1,521
Operating loss	(70,799)	(48,639)
Amortisation of intangible assets	53	16
Depreciation of tangible assets	3,091	3,056
Share based payment charge	22,103	6,551
Working capital movements:		
- Increase in debtors	(24,571)	(6,367)
- Decrease in creditors	12,458	7,228
Cook flow from annuating activities	(57,665)	(38,155)
Cash flow from operating activities	(37,003)	(50,155)

21 Pension scheme

The Group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the period represents contributions payable by the Group to the scheme and amounted to 6202,966 (2015: 6102,843).

There were no outstanding or prepaid contributions at either the beginning or end of the financial year.

22 Events after the reporting period

In March 2017, SoundCloud Limited obtained a loan which was deployed to repay the loan obtained in 2015 (note 14). In August 2017, SoundCloud Limited obtained \$170 million investment led by The Raine Group, a global merchant bank, and Temasek, a Singapore-headquartered investment company. Existing investors including Union Square Ventures, Doughty Hanson and Atlantic Technology also participated. The loan obtained in March 2017 has been repaid in the context of the aforementioned transaction.

23 Ultimate controlling party

Since August 2017, the immediate parent undertaking is SoundCloud Holdings II Limited, Grand Cayman, Caymans Islands. The ultimate controlling party is SoundCloud Holdings LLC, Grand Cayman, Cayman Islands.

24 Related party

During the year the group did not entered into material transactions, in the ordinary course of business, with other related party transactions.

Key management personnel

All directors and certain senior employees who have authority and responsibility for planning directing and controlling the activities of the Group are considered to be key management personnel. Total remuneration in respect of these individuals is €231,000 (2015: €267,000)